1. Lev. xxv, 23. — 2. I Cor. iv, 7. — 3. I Cor. xv, 53.

4. Luc. xii, 20.

5. *Homo quidam erat dives*, etc. Opinio quædam erronea aggenerata

Pues si los bienes de toda clase que tenemos no nos pertenecen, sínó que somos los administradores, fácil es de comprender cuáles

mortalibus, auget crimina, minuit bona : ea vero est opinari quod ea quæcumque possidemus in usu vitæ, possideamus ut domini, et ideo etiam opportune ea apprehendimus tanquam bona præcipua : sed contrarium est ; non enim nos ut domini in vita præsentis collocati sumus in propria domo, sed tanquam hospites. et advenæ quo nolimus ducimur, et quo tempore non putamus : qui nunc locuples est, in brevi fit mendicus. Ergo quicumque sis, noveris te esse dispensatorem alienorum, et quod transitorii usus et brevis tibi jura concessa sunt. Abjecto ergo ab anima domini fastu, sumas humilitatem et modestiam villici (S. JOAN. CHRYSOST. in *Cat. græc. Patr.*). — Villicus est : 1º quivis homo, cui a divite illo ac supremo Domino tradita est administratio bonorum quæ possidet, tam corporis quam animæ. Homo enim quamvis coram hominibus videatur bonorum suorum dominus, non tamen dominus, sed œconomus ac dispensator est coram Deo. Quæcumque enim habemus, non nostra sunt, sed Dei dona, cujus supremo dominio subjecti manemus, et cui rationem sumus reddituri. Atque idcirco exstat liber accepti et expensi, in quo distincte notatur, -a) quidquid nobis datum est, et -b) quomodo acceptum expenderit. *Liber scriptus proferetur in quo totum continetur.* — Ut autem homo hanc reddendam rationem recte disponat, considerare debet, -a) quænam bona acceperit : nempe tempus vitæ, talenta, ingenium, vires corporis, fortunam, fidem, aliasque gratias ; et -b) quomodo ea expendat. — 2º Villicus, in particulari, est homo bonis temporalibus ditatus. *Erronea opinio est*, ait Chrysostomus, *possideri a nobis ut dominis res hujus vitæ, et ut bona propria ; sumus enim dispensatores alienorum nihil est nostrum, sed omnia sunt datoris Dei.* — Quare curandum est, ut illis recte utamur ad Dei voluntatem et honorem, quatenus exactam ipsi rationem reddere valeamus. — 3º Villicus quoque, speciatim consideratus, est homo apostolicus, quivis minister Ecclesiæ, quem constituit Dominus super familiam suam, et super bona pretiosissima domus suæ. *Sic nos existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei ;* I Cor. iv, 1 ; *quare væ mihi est, si non evangelizavero... dispensatio enim mihi credita est.* I Cor. ix, 16 (SCHOUPE, *Evang. illustr.* dom. 8. post Pentec.). — Hemos recibio tres especies de bienes, cómo tres especies de patrimonios que debemos hacer valer, y del buen gobierno de los cuáles tendrémós un día que responder. El